SEIT JAHRZEHNTEN UNIVERSELL IM EINSATZ

Gegriindet 1909 begann ROHM ab 1950 mit der sukzessiven Erweiterung des Produktprogramms um den Bereich
Kraftspanntechnik. Die jahrzehntelange Erfahrung und Wissen um die Kraftspannfutter machen die heutigen ROHM
Kraftspannfutter so erfolgreich. Besonders bei der Bearbeitung von Stangenmaterial zeichnen sich diese nicht nur durch
hohe Flexibilitdt aufgrund des groen Durchgangs aus, sondern auch durch lange Lebensdauer, hdchste Genauigkeit und
Zuverlassigkeit.

Kraftspannfutter mit Einzel-
Keilschiebersystem und Durchgang

6012 www.eshop.roehm.biz




ROHM

KRAFTSPANNFUTTER MIT
DURCHGANG

Die ROHM Kraftspannfutter mit Durchgang werden erfolgreich sowohl in der Stangen- und Rohrbe-
arbeitung als auch in der Bearbeitung flanschartiger WerkstUcke eingesetzt. Das bewahrte Keilhaken-
system ermdglicht héchste Spannkrafte bei gleichzeitig hochster Spanngenauigkeit. Die dazu beitra-
gende Steifigkeit der Kraftspannfutter wird durch eine stabile Futterkonstruktion erreicht.

VORTEILE AUF EINEN BLICK

® GroBer Durchgang optimal fur die Stangenbearbeitung

® Bewahrte Kraftspannfutter mit langer Lebensdauer
@ Keilhakensystem flur hohe Belastbarkeit und Spanngenauigkeit

Verschiedene Verzahnungs-
arten fUr unterschiedliche
Backenvarianten

Hohe Belastbarkeit
durch bewahrtes
Keilhakensystem

GroBer Durchgang fur die Hohl-
und Teilhohlspannung
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Einfache Spindel-
adaption fur zylindri-
sche Zentrieraufnahme
oder Kurzkegel-
aufnahme
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R@Hm Kraftspannfutter mit Durchgang

KFD-HE

EINSATZBEREICH

Standard-Kraftspannfutter mit Durchgang fir die Stangen- und Rohrbearbeitung als
auch fUr flanschartige Werkstticke.

AUSFUHRUNG

Standardausfiihrung mit zylindrischer Zentrieraufnahme.
3-Backenausfuihrung mit Spitzverzahnung 90° und 60°.
Universeller Zugrohradapter bei Spitzverzahnung 60°.

VORTEILE

® GroBer Durchgang fir die Hohl- oder Teilhohlspannung
® Lang erprobtes Futterprinzip flr hdchste Lebensdauer

TECHNISCHE MERKMALE

- Kraftibersetzung mittels Keilhakenprinzip
- Direktschmierung aller VerschleiBflachen
- Stabile Futterkonstruktion

Spannkraft-Drehzahl-Diagramm

Der Spannkraftabfall ist mit den zum 2201
Futter zugeordneten UB-Aufsatzbacken
experimentell ermittelt. Er ist weitgehend 2001
unabhangig von der GroBe der
Ausgangsspannkraft bei Drehzahl 0. 1807
> KFD-HE 315
< 1607
Obere Kennlinie: &
_ h . & 1401 KFD-HE 254
kleinstes Fliechmoment | — I
der Aufsatzbacke & 1201
2 KFD-HE 210
£ 1007
&
O 801 H
& KFD-HE 170
- Untere Kennlinie: 607 \
|| groBtes Fliehmoment H i
50 der Aufsatzbacke -
[T
EC 207
=
[}
cc t t t t t t {
o ©
%g’ 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000
E0
c 5 L in-1
=1 | Fur die angegebenen Werte der Spannkraft Drehzahl min

wird ein einwandfreier Zustand des
Spannfutters vorausgesetzt. Sie gelten nach
dem Abschmieren mit dem von ROHM
empfohlenen Fett F 80. Der Messpunkt ist
nahe der Futter-Planseite anzusetzen.
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R@Hm Kraftspannfutter mit Durchgang

KFD-HE 3-Backen, Standardausfihrung, Spitzverzannung 90°

Gréiie 130-315 5 145" x 900

I T,
I .-
>
ol
1 ©
|
a
i
e] 1] 3
T )
= 1

C15

3-Backen Kraftspannfutter KFD-HE, Spitzverzahnung 90°, Zylindrische Zentrieraufnahme, AnschlussmaBe nach DIN 6353

GroBe

Anzahl der Backen
A mm

Backenhub B mm
C mm

DH6 mm

E mm

F mm

G mm

Hmm

Kolbenhub K mm
L mm

Durchgang M mm
N mm

O min.

O max.

P mm
Qmm
T mm
Umm
VH770,05
Xmm

mm

amin.
amax.
b min.
¢ min.
C max.
d mm

emm

1H741,025
Flugkreis-@ Aufsatzbacke mm
Max. Betatigungskraft kN

mm

Max. Gesamt-Spannkraft ca. kN
Max. zul. Drehzahl min™'
Massentragheitsmoment J kgm?
Gewicht o. Aufsatzbacken ca. kg
Spannzylinder (empfohlen)

170
3
170
3.2
82
140

104,8
3xM 10
15

14

2,5

43

57

-2,6
1.4

19

M52 x 1,5
82

M8

74

3

34,8

38

7.5
2x15
47

32

12

230

25

75

6300
0,038
12
OVS-105 / SZS-46/103

210
3
210
4,3
93
170

133,4
3xM12
19

16

2,5

52

66

-0,7
15,3
20,5
M58 x 1,5
93

M 12

92

3

37,7

42

9

19

47

63

40

17

290

40

110
5000
0,09

18
OVS-130 / SZS-52/130

254
3
254
5,1
101
220
6
171,4
3xM16
23
19
2,5
75
94
-10,3
8,7
28
M82x 1,5
101
M 16
125
3
50,9
56
10
25
59

7

50

21
345
60
135
4500
0,22
29
QOVS-150/ SZS-77/170

315
3
315
5,3
114
300
6
235
3xM20
28
23
2,5
121
143
-9,4
13,6
26

M 126 x 1,5
114
M 16
170
3
72,2
77,5
12
25
69
80
50
21
410
60
160
3500
0,8
50
OVS-200 / SZS-127/325

A auf Anfrage
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R@Hm Kraftspannfutter mit Durchgang

KFD-HE 3-Backen, universeller Zugrohradapter,

1,5x60

C15

Spitzverzahnung 60°

3-Backen Kraftspannfutter KFD-HE, Spitzverzahnung 60°, in neutraler Ausfiihrung des Zugrohranschlusses, Zugrohradapter vorbereitet

Zylindrische Zentrieraufnahme, AnschlussmaBe nach DIN 6353

GroBe

Anzahl der Backen
Amm

Backenhub B mm
C mm

DH6 mm

E mm

F mm

G mm

Hmm

Kolbenhub K mm
L mm

Durchgang M mm
N mm

O min.

O max.

P mm

Qmm

Q max.

Tmm

Umm

VA7 s MM

Xmm

amin.

amax.

b min.

¢ min.

d mm

emm

fi
Flugkreis-@ Aufsatzbacke mm

7-0,025 mm

Max. Betatigungskraft kN

Max. Gesamt-Spannkraft ca. kN
Max. zul. Drehzahl min™'
Massentragheitsmoment J kgm?
Gewicht o. Aufsatzbacken ca. kg
Spannzylinder (empfohlen)

Kompatibel zu Kitagawa B-200A

170

170
3,4
82
140

104,8
3xM10
15

14

a2

43

57

26
11,4

19

@20
M53x1,5
82

M 10
74

3

34,8

38

45

20

47

32

12

230

25

75
6300
0,038
12
0OVS-105 / SZS-46/103

210

210
4,3
93
170

133,4
3xM12
19

16

3.2

52

66

-0,7
15,3
20,5
@30

M 60 x 2
93

M 12

92

37,7
42

9

25
63
40
14
290
40
110
5000
0,9
18
OVS-130 / SZ8-52/130

254

254
5,1

101
220

171,4
3xM16
23

19

3,2

75

94
-10,3
8,7

28

Q@45
M85x 2
101

M 12
125

50,9
56

8

30
71
50
16
345
60
135
4500
0,22
29
OVS-150/ §ZS-77/170

315

23
3,2

121

143

-9,4

13,6

26

@60

M 130 x 2
114

M 16
170

3

72,7
775

12

30

80

50

21

410

60

160
3500

0,8

50
0VS-200 / SZS-127/325
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R@Hm Kraftspannfutter mit Durchgang

Backen KFD-HE

c21
Umkehr-Aufsatzbacken, 3-Backen-Satz, gehartet, Spitzverzahnung 90° - Werkstoff: 16 MnCr 5

170 046404 56 37,5 26 1/16"x 90°
210 118522 75 49 36 1/16"x 90°
254/315 046414 108,5 58 50 1/16“x 90°

Zusétzlich oder nachtraglich bezogene, gehartete Backen mussen im Futter ausgeschliffen werden.

c21
Umkehr-Aufsatzbacken, 3-Backen-Satz, gehartet, Spitzverzahnung 60° - Werkstoff: 16 MnCr 5

170 154674" 66 36 34,7 1,6 x60°
210 154676 81 49 36 1,5 x 60°
254 154678 99,5 54 44,5 1,5 x60°
3156 154816" 108 55,5 50 1,6 x60°

' Nur eine Spannstufe
Zusatzlich oder nachtraglich bezogene, gehértete Backen missen im Futter ausgeschliffen werden.

c21
Aufsatzbacken, 3-Backen-Satz, hartbar, Spitzverzahnung 90° - Werkstoff: 16 MnCr 5

170 046403 55 38 26,5 1/16“x 90°
210 133153 75 53 36,5 1/16"x 90°
254/315 133154 95 54,5 45 1/16"x 90°

C21
Aufsatzbacken, 3-Backen-Satz, hartbar, Spitzverzahnung 60° - Werkstoff: 16 MnCr 5 w
*
[a]
™
X
170 154865 72 43 30,5 1,5 x 60° p=
210 154867 95 455 35 1,5 x 60° )
254 154869 110 45 50 1,5 x 60° §
315 154871 130 55,5 50 1,56 x 60°

A auf Anfrage www.eshop.roehm.biz 6029



R@Hm Kraftspannfutter mit Durchgang

Backen KFD-HE

C 21
Krallenbacken, 1 Stiick, gehartet, Spitzverzahnung 60° - Nutbreite 12

156025 170 67 45 53 1,5x60°
156027 170 65 45 46 1,6 x60°
156029 170 55 45 40 1,6 x60°
161189 170 55 45 24 1,5 x 60°

C 21
Krallenbacken, 1 Stiick, gehartet, Spitzverzahnung 60° - Nutbreite 16

156099 254 95 50 80 1,5x60°
156101 254 75 50 60 1,5 x 60°
156103 254 60 50 43 1,56 x60°
156105 254 70 50 37 1,5 x 60°

C 21
Krallenbacken, 1 Stiick, gehartet, Spitzverzahnung 90° - Nutbreite 17

137031 210 67 45 53 1/16"x 90°
137032 210 65 45 46 1/16"x 90°
137039 210 55 45 40 1/16"x 90°
137034 210 50 45 31 1/16"x 90°
137035 210 55 45 27 1/16x 90°
137036 210 65 45 19 1/16“x 90°
137037 210 65 45 26 1/16"x 90°
137038 210 55 45 24 1/16"x 90°
137033 210 55 45 39 1/16"x 90°

c21
Krallenbacken, 1 Stiick, gehartet, Spitzverzahnung 90° - Nutbreite 21

L

E 137041 254/315 95 50 80 1/16x 90°
LXL 137042 254/315 75 50 60 1/16"x 90°
c 137043 254/315 60 50 43 1/16"x 90°
g 137044 254/315 70 50 37 1/16"x 90°
8 137045 254/315 95 50 25 1/16x 90°
= 137046 254/315 80 50 30 1/16x 90°
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R@Hm Kraftspannfutter mit Durchgang

Zubehor KFD-HE

C 15 Nutensteine
mit Schraube, fir SV 1/16“ x 90°

C 15 Nutensteine
mit Schraube, fir SV 1,5“ x 60°

L L
1305166 170 Stlick | 12 M8x20 2x15 10281924 | 170 Stiick 12 M10x25 | 20
1305172" 210 Stick | 17 M12x25 | - 1028193 210 Stiick 14 M12x30 | 25
1305169 254/315 Stiick | 21 M16x30 | 25 1028194 254 Stiick 16 M12x30 | 30
Q " Einfacher Nutenstein Q 1028196 315 Stiick 21 M16x40 | 30
C15 Spezialfett F80 fiir Drehfutter
Zur Schmierung und Erhaltung der Spannkraft
308555 Patrone 0,5kg
028975 Dose 1 kg
n
Zubendr KFD-HE
C 15
Stahl-Zwischenflansche mit zylindrischer Zentrieraufnahme DIN 6353 fir 3-Backen-Futter
Befestigung von vorn nach ISO 702-1 (DIN 55026/55021) und ASA B 5.9 A1/A2 mit metrischen Befestigungsschrauben (spindelseitig)
J—‘@T 145125" 4 170 I 18 82,6 140
r 145153 5 170 I 15 104,8 140
777777 n 145127 5 210 Il 21 104,8 170
145129 6 170 Iil 35 183,4 140
145155 6 210 | 16 133,4 170
o 145131 6 254 Il 27 133,4 220
Ausfihrung | Ausfiihrung 11 145135 8 210 It 39 171,4 170
145157 8 254 | 18 171,4 220
145139 A 8 315 I 38 1714 300
145143 A 11 254 Il 48 235 220
145159 " 315 | 19 235 300
Samtliche Befestigungsteile sind enthalten
' DIN 55021 auf Anfrage
Ausfuhrung Il
A auf Anfrage www.eshop.roehm.biz 6031
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R@Hm Technische Daten
Backenmalie KFD-HE

Umkehr-Aufsatzbacken UB,
gehartet, Spitzverzahnung 90°,

Werksof 1oMnOrS
~G-==G F
1
g : ;
[ R T i
B
| ) i
N Ry .
PR A
a ol y I T E— :
i N

P 25
g 000

Ungehartete Aufsatzbacken AB,
Spitzverzahnung 909,
Werkstoff 16MnCr5

P

D)
N4
@D
N\
|

Gewicht/Backe kg

Typ 537-02
Typ 543-22

#

Umkehr-Aufsatzbacken UB,
Spitzverzahnung 60°,
Werkstoff 16MnCr5

A

Fowl
i
s | = k=~
fkl“t [
TR \
v sy o
J

-

B G N T Gewicht/Backe kg
- é@— )3 T 1) Nur eine Spannstufe
Aufsatzbacken AB, hértbar,

Spitzverzahnung 60°,
Werkstoff 16MnCr5

Koo

| Pl I
LU L e
' T L
) e——
RS R _
a Gewicht/Backe kg
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R@Hm Technische Daten

Spannbereiche KFD-HE

Krallenbacken KB
Spitzverzahnung 90°

156027

161189

.—B__.’ 4{
T =)

156029

137032

137037

137035

137039

137032

156101

156105

156103

137046

137043

I T 2159

A R - 108-154
A T A 178-240

110-155

125-168

105-142

124-156

144-175

168-218

163-205

188-250

105-198

169-263

121-219

191-305

www.eshop.roehm.biz

6033

T
T
[a]
L
X
L=
L
o
(9]
el
c
c
5]
o
()




(0]
i=
i

o

(]
Q

=

c

[,

[o
n

R@Hm Technische Daten
Spannbereiche KFD-HE

Spannbereiche mit Umkehr-
Aufsatzbacken UB

. | -
IS l
A1

A2

J2

Iy

mit Umkehr- Typ 538-02 538-04 538-05 538-05
backen 1/16" x 90° | Backenstellung

120-192 145-234 210-272
102-173 128-209 156-261

AuBen-
Spannung

212-332

Innen-

146-313
Spannung

mit Umkehr- Typ 543-31 543-31 543-31 543-31

backen 1,5 x 60° Backenstellung

2 e A

Y R - 170255

AuBen-
Spannung

170-8317

Innen-
Spannung

6034
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